
Dodatek č. 14 
 

SMLOUVY O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ 
DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ OSTATNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA ČESKÁ 
LÍPA NA VYMEZENÝCH LINKÁCH – MĚSTA ČESKÁ LÍPA A OBCE SOSNOVÁ 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
MĚSTO ČESKÁ LÍPA,  
IČ:   002 60 428 
DIČ:   CZ00260428 
se sídlem:  Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, PSČ 470 36 
jednající:  Mgr. Romana Žatecká, starostka města Česká Lípa 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa, číslo účtu: 1229421/0100 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 

BusLine a.s. 
IČ:  283 60 010, 
DIČ:   CZ28360010 
se sídlem:  Semily, Podmoklice, Na Rovinkách 211, PSČ 513 25 
jednající:  Ing. Radek Chobot, předseda představenstva a Ing. Jaroslav Semler,  
                                        místopředseda představenstva 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 2948, 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4211112975/6800, 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 
 

I. 
Preambule 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20.09.2010 uzavřely  smlouvu o závazku veřejné služby 
ve městské autobusové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti města Česká Lípa na 
vymezených linkách - města Česká Lípa a obce Sosnová (dále jen „Smlouva“).  

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na následujících úpravách Smlouvy v návaznosti na 
Nařízení vlády ČR č. 337/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a 
nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby 
odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění nařízení vlády č. 353/2008 Sb. 
 

II. 
Úprava smlouvy 

1. Smluvní strany se na základě článku 2 odst. 17 Smlouvy dohodly, že cena dopravního výkonu 
se navyšuje od 1. 1. 2017 o příplatek 3,25 Kč za ujetý kilometr. Výpočet tohoto příplatku dle 
metodiky Asociace krajů České republiky tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 14. Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že měsíční zálohy dle článku 4 odst. 5 Smlouvy budou s účinností 
za období od 1. 1. 2017 až do účinnosti změny splátkového kalendáře, který tvoří přílohu č. 4 



Smlouvy, zvýšeny o částku 300.000,- Kč měsíčně. Zálohy splatné přede dnem uzavření tohoto 
dodatku Objednatel uhradí Dopravci do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany se na základě článku 4 odst. 4 Smlouvy dohodly, že nedoplatek za zvýšenou 
cenu dopravního výkonu o dohodnutý příplatek 3,25 Kč/km za období od 1. 1. 2017 do 
30.6.2017 bude zúčtován v rámci každoročního přepočtu a vyúčtování ceny dopravního 
výkonu, a to podle počtu skutečně odjetých kilometrů za dané období. Cena dopravního 
výkonu od 1. 7. 2017 bude upravena dle článku 4 odst. 4 Smlouvy a současně navýšena o 
dohodnutý příplatek 3,25 Kč/km. 

4. Dopravce garantuje, že výše uvedený příplatek bude plně použit k vyplacení mezd dle 
Nařízení vlády ČR č. 337/2016 zaměstnancům střediska Česká Lípa. Dopravce předloží 
Objednateli v elektronické podobě ve formátu *.xls nejpozději do 25. dne měsíce 
následujícího po měsíci, za který mu vznikl nárok na úhradu dohodnutého příplatku výkaz 
skutečně realizované dopravní práce, ze kterého bude moci Objednatel ověřit splnění 
povinnosti Dopravce podle předchozí věty. Splnění této povinnosti je Dopravce povinen 
prokázat také potvrzením nezávislého auditora a to do konce dubna roku následujícího po 
roce, ke kterému se údaje vztahují. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Výpočet příplatku dle metodiky Asociace krajů České republiky 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

5. Uzavření tohoto dodatku smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Česká 
Lípa dne 29. 05. 2017, pod č. usnesení 512/2017. 

6. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění obsahu dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

V České Lípě dne: 16. 06. 2017 V  České Lípě dne: 

 
za Objednatele: 

 
 
 

………………………………………. 
 

 
za Dopravce: 

 
 
 

..……………………………….      ………………………………... 
 

 

Město Česká Lípa 

Mgr. Romana Žatecká 

starostka města 

 
BusLine a.s.  

Ing. Radek Chobot předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Semler místopředseda představenstva  



 


